
 
กฎกระทรวง 

การหกัเงนิจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
สมทบเขา้เปน็กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนทอ้งถิ่น   

พ.ศ.  2563 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๕  วรรคหนึง่  แห่งพระราชบัญญัตบิ าเหนจ็บ านาญขา้ราชการ
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๐๐  และมาตรา  ๖  วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๐๐  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
(ฉบับที่  7)  พ.ศ.  2548  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕63  เป็นต้นไป 
ข้อ 2 ให้ยกเลิกกฎกระทรวง  ฉบับที่  4  (พ.ศ.  ๒๕42)  ออกตามความในพระราชบัญญัติ

บ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๐๐ 
ข้อ 3 ให้ราชการส่วนท้องถิ่นหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจ าปี

เพ่ือสมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละสอง   เว้นแต ่
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  เทศบาลและเมืองพัทยาให้หักในอัตราร้อยละสาม   

การค านวณส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   ถ้ามีเศษของบาท 
ให้ปัดทิ้ง 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  23  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖3 

พลเอก อนุพงษ์  เผ่าจินดา 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

้หนา   ๑

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๗๘    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   กันยายน   ๒๕๖๓



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้   คือ  โดยที่ราชการส่วนท้องถิ่นมีผู้เกษียณอายุ
ราชการจ านวนมากและมีแนวโน้มเพ่ิมสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง  ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อการบริหารกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอนาคต  ดังนั้น  เพ่ือให้กองทุนมีสภาพคล่องในการบริหารกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จึงสมควรก าหนดอัตราการหักเงินสมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นให้สอดคล้องกับสภาพการณ์ในปัจจุบันและภาระค่าใช้จ่ายของกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นท่ีเพ่ิมสูงขึ้น  จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 

้หนา   ๒

่เลม   ๑๓๗   ตอนที่   ๗๘    ก ราชกิจจานุเบกษา ๓๐   กันยายน   ๒๕๖๓


